



AGIFISH Co.

ANGIANG FISHERIES IMPORT & EXPORT JOINT STOCK COMPANY
CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN ANGIANG
1234 Tran Hung Dao St., LongxuyenCity, Angiang Province, Vietnam
Tel: 84 2963 852368/ 857724 Fax: 84 2963 852202
E-mail: agifish.co@agifish.com.vn - Website: www.agifish.com.vn

Số 53/CJ.CPT

An Giang, ngày 13 tháng 07 năm 2021.

"V/v: giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế TNDN
BCTC kỳ kế toán 01/2021 - 03/2021 so với cùng kỳ"

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty cổ phần Xuất Nhập khẩu Thủy sản An Giang, mã chứng khoán AGF xin giải trình về chênh lệch kết quả kinh doanh Báo cáo Tài chính kỳ kế toán bắt đầu từ ngày 01/01/2021 kết thúc ngày 31/03/2021 so với cùng kỳ:

Số TT	Chỉ tiêu	Kỳ kế toán từ 01/01/2021 đến 31/03/2021	Kỳ kế toán từ 01/01/2020 đến 31/03/2020	Chênh lệch
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	163,944,733,118	173,342,102,242	-9,397,369,124
2	Các khoản giảm trừ doanh thu	685,739,053	1,052,826,321	-367,087,268
3	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	163,258,994,065	172,289,275,921	-9,030,281,856
4	Giá vốn hàng bán	144,679,554,782	151,031,305,056	-6,351,750,274
5	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung	18,579,439,283	21,257,970,865	-2,678,531,582
6	Doanh thu hoạt động tài chính	200,722,490	325,020,739	-124,298,249
7	Chi phí tài chính	9,479,472,191	10,556,320,398	-1,076,848,207
8	Chi phí bán hàng	10,464,721,048	9,176,989,890	1,287,731,158
9	Chi phí quản lý doanh nghiệp	2,851,455,471	3,248,481,500	-397,026,029
10	Thu nhập khác	0	469,752,619	-469,752,619
11	Chi phí khác	1,441,645,653	1,161,197,134	280,448,519
12	Lợi nhuận kế toán trước thuế	-5,457,132,590	-2,090,244,699	-3,366,887,891
13	Thuế TNDN hiện hành	0	0	0
14	Lợi nhuận kế toán sau thuế	-5,457,132,590	-2,090,244,699	-3,366,887,891





AGIFISH Co.

ANGIANG FISHERIES IMPORT & EXPORT JOINT STOCK COMPANY
CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN ANGIANG
1234 Tran Hung Dao St., LongxuyenCity, Angiang Province, Vietnam
Tel: 84 2963 852368/ 857724 Fax: 84 2963 852202
E-mail: agifish.co@agifish.com.vn -Website: www.agifish.com.vn

Căn cứ vào các số liệu bảng nêu trên, Cty CP XNK Thủy sản An Giang (Mã chứng khoán AGF) giải trình một số yếu tố trọng yếu ảnh hưởng đến chênh lệch lợi nhuận sau thuế của kỳ kế toán từ 01/01/2021 đến 31/03/2021 so với cùng kỳ như sau:

Lợi nhuận sau thuế của kỳ kế toán 01/01/2021 - 31/03/2021 là -5.457.132.590 đồng giảm 3.366.887.891 đồng so với cùng kỳ chủ yếu do:

1. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm 2.678.531.582 đồng nguyên nhân do tình hình dịch covid 19 nên doanh thu giảm kéo theo lợi nhuận gộp giảm.

2. Chi phí tài chính giảm 1.076.848.207 đồng do chi phí lãi vay giảm so với cùng kỳ.

3. Chi phí bán hàng tăng 1.287.731.158 đồng chủ yếu do chi phí vận chuyển hàng xuất khẩu tăng cao, tốc độ luân chuyển hàng hóa chậm kéo theo chi phí lưu kho tăng so với cùng kỳ.

4. Thu nhập khác giảm 469.752.619 đồng do trong kỳ không có thanh lý tài sản cố định.

Các khoản mục khác thay đổi không ảnh hưởng đáng kể đến lợi nhuận sau thuế của Công ty tại kỳ kế toán 01.01.2021 đến 31.03.2021 so với cùng kỳ.

Tổng hợp các khoản mục nêu trên làm cho lợi nhuận sau thuế của kỳ kế toán 01/2021 - 03/2021 giảm 3.366.887.891 đồng so với cùng kỳ.

Trên đây là giải trình của Công ty về các yếu tố thay đổi trọng yếu và chênh lệch lợi nhuận sau thuế TNDN của kỳ kế toán bắt đầu từ 01/2021 đến 03/2021 so với cùng kỳ năm trước.

Trân trọng kính chào.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu VP,P.KT

CTY CP XNK THỦY SẢN AN GIANG
TỔNG GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Kỳ